[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.04.2018
	№ 89

ЗАТО Светлый

Об осуществлении отдельных государственных полномочий
по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 03.11.2015 № 144-ЗСО
«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Саратовской области по организации проведения на территории области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить осуществление государственных полномочий
по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных (далее  – переданные государственные полномочия) на муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый и муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия городского округа ЗАТО Светлый».
2. Муниципальному учреждению «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый:
организовать и обеспечить осуществление переданных государственных полномочий;
представлять уполномоченным органам исполнительной власти Саратовской области информацию и документы, связанные
с осуществлением деятельности по исполнению переданных государственных полномочий.
3. Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия городского округа ЗАТО Светлый» обеспечить своевременное предоставление:

2

заявки (дополнительной заявки) органа местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый на предоставление из бюджета Саратовской области субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных по форме и в сроки, установленные Правительством Саратовской области;
ежемесячных аналитических отчетов о расходовании субвенции
для осуществления переданных государственных полномочий по форме
и в сроки, установленные уполномоченным органом исполнительной власти Саратовской области в сфере ветеринарии.
4. Финансовое обеспечение переданных государственных полномочий осуществлять за счет средств соответствующей субвенции из бюджета Саратовской области:
муниципальному учреждению «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый – на проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных;
муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия городского округа ЗАТО Светлый» – на организацию проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных.
5. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней
со дня его подписания.

Глава городского округа
[bookmark: _GoBack]ЗАТО Светлый                                                                                 В.В. Бачкин

Копия верна:
заместитель начальника отдела организационного
обеспечения управления делами администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                                                       Е.А. Мурадян
24.04.2018

image1.png